
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO DEMOGRAFICO - SOCIO ASSISTENZIALE - ISTRUZIONE - CIMITERIALI 

    Copia  

Determinazione n. 79 in data 22/09/2015 
 

OGGETTO: FORNITURA MATERIALE PER FUNZIONAMENTO SERVIZI 
DEMOGRAFICI. 
CIG: Z61162985F            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO - SOCIO ASSISTENZIALE - 
ISTRUZIONE - CIMITERIALI 

(Decreto di nomina prot. n. 2679  in data  12.06.2012) 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Dato atto che per il funzionamento dei servizi demografici è necessario provvedere all’acquisto di: 

- N. 192 fogli per registri dello stato civile anno 2015 
- N. 200 cartellini per  rilascio carte identità 
- N. 500 bioadesivi per carte identità e relativi cartellini 
- N. 5 libretti internazionali di famiglia 
- Registro AP/10 AP/11 
- N. 10 pergamene per celebrazione matrimoni 

 
Richiamati: 

- l’art. 26 della legge 23/12/1999, n. 488 e s.m.i. 
- il D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito in Legge n. 94 del 6 luglio 2012 
- il disposto di cui all’art. 1, commi 449-450 della legge 296/2006 e s.m.i. 
- l’art. 1 D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135 – come 

modificato dall’art. 1, comma 151, Legge 228/2012 
- l’art. 328 D.P.R. 207/2010 
- l’art. 33 del D.Lgs. n. 163/2006 (codice dei contratti) 

 
Rilevato che: 

- le novità introdotte dalla legislazione in materia di contenimento della spesa pubblica 
(spending review) hanno apportato modifiche sostanziali alle modalità con le quali la 
pubblica amministrazione deve approvvigionarsi di beni e servizi; 

- - le nuove impongono l’utilizzo in via principale degli strumenti messi a disposizione dalla 
Consip S.p.A. (convenzioni, MePa); 

- Il mercato elettronico della P.A. (MepA) è un mercato digitale in cui le Amministrazioni 
abilitate possono acquistare, per valori inferiori alla soglia comunitaria, i beni e servizi offerti 
da fornitori abilitati a presentare i propri cataloghi sul sistema. 

 
Rilevato che nell’ambito dello stesso MePa è prevista una duplicità di modalità di acquisto: oltre 
all’ordine diretto che permette di acquistare sul Mercato Elettronico i prodotti/servizi con le 
caratteristiche e le condizioni contrattuali già fissate, è prevista la richiesta di offerta (cd. R.d.O.) 
con la quale è possibile negoziare prezzi e condizioni anche specifiche dei prodotti/servizi 
pubblicati sui cataloghi on line; 
 
Ritenuto, quindi, possibile ricorrere al MepA, attraverso la modalità di acquisto dell’ordine diretto, 
per la fornitura di cui trattasi in considerazione sia dell’importo, , inferiore ad euro 40.000,00, sia 
dell’oggetto, per il quale sono richieste caratteristiche peculiari, della stessa fornitura. 
 
 
Richiamato l’art. 125, comma 11,  D.Lgs. n. 163/2006 e l’art. 18 e segg.  del Regolamento per 
lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n.8 in data 30.3.2015  
 



Dato atto che occorre procedere all’impegno di spesa per l’affidamento di cui trattasi; 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 
 
Dato atto che con delibera Consiglio Comunale n. 18 in data 20.04.2015  è stato approvato il 
bilancio esercizio finanziario 2015, pluriennale 2015/2017 
 
Accertata  la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009. 
 

Dato atto  di aver verificato, ai sensi dell’art. 8 lett. c), del Piano Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione – triennio 2015/2017 – approvato dalla Giunta Comunale  con delibera n. 11 in data 
29.1.2015, l’insussistenza dell’obbligo di astensione  e di non essere quindi in posizione di conflitto 
di interesse. 
 
Visto il decreto sindacale citato in intestazione 

 
DETERMINA 

 

di affidare alla ditta Maggioli Maggioli SpA con sede in Via del Carpino n. 8 – Santarcangelo di 
Romagna -  codice fiscale 06188330150 la fornitura  del materiale descritto in premessa alle 
condizioni contenute nell’ordine di acquisto MePA  (O.d.a n. 2358011) agli atti  
 
di dare atto della regolarità contributiva della ditta verificata a mezzo Durc  - scadenza 29.10.2015 
- agli atti -  
 
di impegnare a favore della ditta Maggioli Spa l’importo complessivo di euro 389,16 (euro 376,96 
o.d.a.+ euro 12,20 per consegna fogli stato civile in Prefettura)   con imputazione  all’intervento  
1.01.07.02 (680/2/1)  del bilancio esercizio finanziario 2015; 
 
di dare atto che il Cig. assegnato per la fornitura di cui sopra è il seguente: Z61162985F. 
 
Biandrate, 22/09/2015    Il Responsabile del Servizio   
            f.to  Carla Perotto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



n. 385 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi dell’art. 151, 
comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 
D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 

Biandrate, li 22/09/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
              f.to    Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, 22.09.2015 
 
                                                                                             Il Responsabile del servizio  
                                                                                                   f.to     Carla Perotto 

 

  

 
 
  

  
  

 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 22  settembre 2015 

 
 IL Messo Comunale 

 F.to  (Aina Adolfo) 
 
 
 
 

  
 


